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Organizador
Erwin Emilio Gonzalez Soto

erwin@escuelasdragonblanco.cl
Celular: +56 9 7535 3692
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CRONOGRAMA DEL EVENTO

Viernes 11 de Octubre 19:00hrs. a 21:00hrs.
19:00hrs. a 21:00hrs.

Sabado 12 de Octubre 07:30hrs.

08:00hrs. a 09:00hrs.

08:00hrs. a 09:00hrs.
09:30hrs. a 20:00hrs.

17:00hrs. a 19:00hrs.
20:00hrs.
Domingo 13 de Octubre 07:30hrs.

08:00hrs. a 09:00hrs.

08:00hrs.
09:00hrs.
09:00hrs.
11:00hrs.
11:30hrs.
19:00hrs.

Los horarios son estimativos, pueden sufrir modificaciones.

Pesaje Oficial: Todas las categorfas GUP
Acreditacion Delegaciones.

Apertura del Gimnasio.

Pesaje de rezagados GUP.

Acreditacion de Delegaciones.

Inicio de Combates GUP infantil, Juvenil,
Adulto y Senior.

Pesaje oficial Danes

Premiacion Combate Deportivo GUP.
Apertura del Gimnasio.

Pesaje de rezagados DANES.
Armado de Combates Pre-Infantiles
Inicio de Combates Pre-Infantil.
Inicio de Competencia de Formas.
Inicio de Competencia DANES.

Premiacion Pre-Infantil.

Premiacion Competencia DANES.
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BASES OFICIALES DEL EVENTO

FECHA Sabado 12 y Domingo 13 de Octubre, 2024.

LUGAR Coliseo Deportivo Municipal, Las Lilas #1998, Puerto Varas.
ORGANIZA Club Deportivo Dragon Blanco.

MODALIDAD Combate Deportivo y Formas.

LIMITE DE 1.000 Competidores: 220 Pre-Infantiles, 410 Gup, 150 Formas,
COMPETIDORES 220 Dan.

PATROCINA Federacion Deportiva Nacional de Taekwondo.

AUSPICIA llustre Municipalidad de Puerto Varas - Maderas Lawal - Eclipse
Autos Empresa de Servicios Maritimos San Cristobal SPA.
CONTACTO Erwin Gonzalez - Cel: +56975353692

CORREO erwin@escuelasdragonblanco.cl

PESAJE Horarios programados sin tolerancia de peso y no habra pesaje
aleatorio. Presentarse con Carnet o Pasaporte.

SISTEMA ELECTRONICO | Se utilizara KPNP, sélo Danes.

Peto y Cabezal Tradicional, todos los Gup.
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PECHERA EMPEINERAS

B Sistema Electronico KPNP.
Empeineras electronicas son de caracter personal.
En DANES se utilizara en toda categoria de edad.
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DETALLE DE LAS INSCRIPCIONES
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Se aceptaran inscripciones con fecha limite, Viernes 27 de Septiembre o hasta las

23:55p.m. o hasta completar los cupos dispuestos por la organizacion.

Valor Publico General (excepto deportistas y entrenadores). $ 1.000

SVYVA 0143Nnd - LINOW O1

Retencion a entrenador por concepto de representacion. $ 1.000

(Solo por inscripciones anticipadas y canceladas hasta el 20 de Septiembre,
en sistema TKNET aparecera $20.000).

Deportistas Todas las categorias hasta el 20 de Septiembre. $21.000
Deportistas Todas las categorias desde el 21 de Septiembre. $24.000

El pago de inscripcién es soélo por Transferencia bancaria.

DATOS DE TRANSFERENCIA

Scotiabank.

- Rut: 13.848.914-0
Cta. Cte. 983315038
erwin@escuelasdragonblanco.cl

Asunto: Club y cantidad de competidores.

Erwin Gonzélez Soto O
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SIN CONTACTO AL CABEZAL
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CATEGORIAS DE PESO

Desde Peso

Hasta Peso

Desde Peso

Hasta Peso

33
37
41
45
49
53
57
61

<33kg
33kg a 36.9kg
37kg a 40.9kg
47kg a 44.9kg
45kg a 48.9g
49kg a 52.9kg
53kg a 56.9kg
57kg a 60.9kg
61kg a 64.9kg

>65kg

<46kg
46kg a 48.9kg
49kg a 52.9kg
53kg a 56.9kg
57kg a 61.9kg
62kg a 66.9kg
67kg a 72.9kg

>73kg

329
36.9
40.9
449
48.9
52.9
56.9
60.9
64.9

<42kg
42kg a 43.9kg
44kg a 45.9g
46kg a 48.9kg
49kg a 51.9kg
52kg a 54.9kg
55kg a 58.9kg
59kg a 62.9kg
63kg a 67.9kg

>68kg

<54kg
54kg a 57.9kg
58kg a 62.9kg
63kg a 67.9kg
68kg a 73.9kg
74kg a 79.9kg
80kg a 86.9kg

>87kg

29
33
37
41
44
47
51
55

<45kg
45kg a 47.9g
48kg a 50.9kg
51kg a 54.9g
55kg a 58.9kg
59kg a 62.9kg
63kg a 67.9kg
68kg a 72.9kg
73kg a 77.9kg

>78kg

289
329
36.9
409
439
46.9
50.9
54.9
58.9
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Pre - Infantil Hasta los 10 afios

Desde 10° a 9°Gup
Desde 8° a 7°Gup

Infantil Desde 11 a 13 afios
Desde 6° a 4°Gup
Desde 3° a 1°Gup
BDENES

Juveniles Gup Desde 14 a 17 afios

Cadetes Danes Desde 12 a 14 afios

Juveniles Danes Desde 15 a 17 afios

Adultos Desde 18 a 29 afios
Nelalle]s Més de 30 afios

SVYVA 0L43Nd - LINOW O1

TIEMPOS DE COMBATE

Pre - Infantil 2 Round 1:00 Minuto 30 Segundos

Gup: Infantil - Juvenil - Adulto - Senior 3 Round 1:30 Minutos 1 Minuto

Danes: Cadete - Juvenil - Adulto - Senior 3 Round 1:30 Minutos 1 Minuto

Los tiempos se pueden modificar, segun la organizacion para fluidez del evento.
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CATEGORIAS POR M Pre-Infantiles: Hasta los 11 afos.
EDAD B Cadetes: Desde los 12 a 14 afios.
W Juveniles: Desde los 15 a 17 afios.
W Adultos: Desde los 18 a 29 afos.
MW Senior: Desde los 30 afios en adelante.

SVYVA 0143Nd - LLINOW O1

CATEGORIAS POR B Pre-Infantiles: Libre eleccion.
GRADO Y FORMA M Principiantes: 10° a 9° Gup: Kibom Poomsae.
A REALIZAR M Nivel Medio: 8° a 5° Gup: Desde Il Chang a Sa Chang.

M Avanzados: 4° a 1° Gup: Desde O chang a Pal Chang.
M Danes: Koryeo a Tae Baek.

PREMIACION W Pre-Infantiles: Libre eleccion.
M Principiantes: 10° a 9° Gup: Kibom Poomsae.
M Nivel Medio: 8° a 5° Gup: Desde Il Chang a Sa Chang.
B Avanzados: 4° a 1° Gup: Desde O chang a Pal Chang.
M Danes: Koryeo a Tae Baek.

INSCRIPCIONES W Solamente por plataforma TKNET ( www.tknet.cl ).

PUNTAJE POR CATEGORIAS GUP

ler Lugar 7 Puntos
2do Lugar 3 Puntos

3er Lugar 1 Punto

Categorias Pre-Infantiles NO SUMAN al puntaje general.

PUNTAJE POR CATEGORIAS DANES

ler Lugar 7 Puntos
2do Lugar 3 Puntos

3er Lugar 1 Punto
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PREMIACION

MEDALLA DORADA

Todos los
Pre-Infantiles en
Combate Deportivo

7 OPEN

1°,2°,3° 4°y5°
Lugar por Equipos

Gup General
Combate Deportivo

7 OPEN

3 TROFEOS

Equipos destacados
en GUP

MEDALLA DORADA

Todos los
Pre-Infantiles en
Formas

7 OPEN

1°,2°,3° ,4°y 5°

Lugar por Equipos
General Formas

7 OPEN

3 TROFEOS

Equipos destacados
en DANES

MEDALLA DORADA

Primeros Lugares
por Categoria

7 OPEN

1°,2°,3° ,4°y 5°

Lugar por Equipos
Mayor cantidad de
Pre-Infantiles

MEDALLA PLATEADA

Segundos Lugares
por Categorias

7 OPEN

1°,2°,3° ,4°y 5°

Lugar por Equipos
Danes General
Combate Deportivo
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